



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/JM/ 85 /2025

Warszawa, 29.01.2025 r.

**Pan Czesław Siekierski**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W imieniu Zarządu KRIR zwracam się do Pana Ministra o rozważenie możliwości wydłużenia terminu realizacji zobowiązań wynikających z podpisanych umów z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do dnia 31 grudnia 2025 r.

Beneficjenci działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020 przewidują duże problemy dotyczące realizacji przedsięwzięć do których zobowiązali się w ramach podpisanych umów z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w zakresie inwestycji, które będą zrealizowane w ich gospodarstwach rolnych. Obawy rolników i pozostałych beneficjentów poszczególnych naborów wniosków, które ogłaszane były w ramach PROW 2014 - 2020, budzi konieczność terminowego zrealizowania podjętych zobowiązań, których należy dokonać do dnia 30 czerwca 2025 r. Określony tą konkretną datą termin w wielu przypadkach nie jest możliwy do wykonania i wprowadza beneficjentów w zakłopotanie oraz konieczność wykonywania poszczególnych czynności w niepotrzebnym pośpiechu. Realizacja zobowiązań bardzo często nie jest możliwa w tym terminie i przyczynia się do presji, pod wpływem której beneficjenci zmuszeni są do działań natychmiastowych i nieprzemyślanych. Wprowadza to niepotrzebny zamęt i chaos w podejmowaniu ważnych decyzji dotyczących ich warsztatów pracy. Wraz z wprowadzeniem nowych limitów wsparcia w ramach poszczególnych działań pojawiła się też konieczność aneksowania wcześniejszych umów i zobowiązań oraz innych zmian proceduralnych ze strony podmiotów korzystających ze wsparcia.

Ponadto, zaproponowane wydłużenie o 2 miesiące terminu na realizację operacji i złożenie wniosku o płatność końcową dla beneficjentów ostatniego naboru wniosków na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych” (w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych”) objętego PROW 2014–2020, jest niewystarczające. Co więcej, dla innych działań inwestycyjnych w ogóle nie zaproponowano analogicznego wydłużenia terminu, co wzbudza dodatkowe wątpliwości i poczucie nierówności wśród beneficjentów.

W związku z powyższym Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych wnioskuje o wydłużenie terminu realizacji wszystkich podjętych zobowiązań w ramach PROW 2014–2020 do dnia 31 grudnia 2025 r. Taka decyzja pozwoli na rzetelne i odpowiedzialne dokończenie inwestycji.

Przedstawiając powyższe,

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH  
  
WIKTOR SZMULEWICZ

21